



## Harboefonden

Agern Alle 24  
2970 Hørsholm  
CVR-nr. 61173110

## Årsrapport 2023

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde, den  
23.05.2024

---

**Søren Elmann Ingerslev**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	10
Balance pr. 31.12.2023	11
Egenkapitalopgørelse for 2023	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	17

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Harboefonden  
Agern Alle 24  
2970 Hørsholm

CVR-nr.: 61173110  
Hjemsted: Rudersdal  
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023  
Hjemmeside: <https://harboefonden.dk/>

## Redegørelser på virksomhedens hjemmeside

Redegørelse for fondsledelse: <https://harboefonden.dk/regnskabsoplysninger-og-god-fondsledelse-god-fondsledelse-hjemmesiden/>

## Bestyrelse

Søren Hemming Gunnensen Harboe, formand  
Anne Harboe Hoelgaard, næstformand  
Jens Rudkjær  
Søren Elmann Ingerslev  
Cilie Lucia Angellina Simonsen  
Morten Kofoed Marker  
Kim Adelhorst

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Harboefonden har til formål at støtte den fri forskning inden for områder, der har relation til den til enhver tid af Dako A/S og dette selskabs datterselskaber drevne virksomhed, at støtte andre videnskabelige formål, at støtte andre almennyttige formål, at yde støtte til sygeplejepersonales videreuddannelse og projektrelaterede rejser og at yde støtte til omsorg for ældre, der er i økonomisk trang.

## Juridiske forhold

Fonden er stiftet i 1981. Efter indførelse af fondslovgivningen i 1983 og 1984 blev fonden registreret i Fondsregisteret. Fondens grundkapital blev 15.12.1995 udvidet til 10 mio.kr. samt yderligere med 3 mio.kr. 25.04.1996 til i alt 13 mio.kr. Senest blev fondens grundkapital udvidet ved gave på 1 mio.kr. i 1996. Herefter udgør grundkapitalen 14 mio.kr.

I 1987 anskaffede fonden ejendommen Guldborgvej 22, 2000 Frederiksberg, der udlejes erhvervsmæssigt, og blev derved omfattet af lov om erhvervsdrivende fonde. I forbindelse hermed blev fundatsen ændret, og fonden blev registreret i Erhvervsstyrelsen. Fonden har Erhvervsstyrelsen som fondsmyndighed.

I 2018 stiftede fonden et datterselskab HarboeKollegiet ApS, der har erhvervet et kollegium beliggende på Jagtvej 111, 2200 København N. Kollegiet drives som en selvstændig virksomhed med udlejning af kollegieværelser.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fonden har i år realiseret et overskud på 4.972 t.kr. Resultatet er tilfredsstillende.

Resultat af kapitalandele i Harboekollegiet ApS er på niveau med sidste år.

Ledelsen har overvejet værdiansættelsen af fondens ejendom på Guldborgvej. Under hensyntagen til at ejendommen ses som en langsigtet investering, har bestyrelsen vurderet, at der med det aktuelle afkast og markedsrenteniveau ikke er grundlag for en værdiregulering, hvorfor den regnskabsmæssige værdi fastholdes uændret på 8,5 mio.kr.

## Forventet udvikling

Ledelsens forventning til de kommende år er en indtjening, der giver grundlag for årlige uddelinger på et niveau omkring 3 - 4 mio.kr.



### Redegørelse for fondsledelse

Fonden har forholdt sig til anbefalingerne for god fondsledelse og følger ud fra bestyrelsens vurdering i alle væsentlige forhold disse. Fonden har således udarbejdet den lovpligtige redegørelse for god fondsledelse i skemaformat, der fremgår af Fondens hjemmeside på <https://harboefonden.dk/regnskabsoplysninger-og-god-fondsledelse-god-fondsledelse-hjemmesiden/>

Det er således ledelsens vurdering, at Fonden lever op til loven for erhvervsdrivende fonde.

### Redegørelse for uddelingspolitik

I overensstemmelse med fondens formål foretages der uddelinger til følgende formål:

1. At støtte til fri forskning i immunohistokemiske metoder, i tråd med den tidligere virksomhed DAKO A/S primære erhvervsområde, der kan omsættes til hurtige og effektive udrednings- og behandlingsforløb til gavn for patienten.
2. At støtte til forskning i molekylær- diagnostiske metoder eller anden videnskabelig forskning der kan omsættes til hurtige og effektive udrednings- og behandlingsforløb til gavn for patienten
3. At støtte til sygeplejerskers videreuddannelse der kan bidrage til at forbedre kvaliteten af patienters behandlingsforløb i sundhedsvæsenet.
4. At støtte til omsorg for ældre i økonomisk trang med særligt fokus på personer der p.g.a. sygdom eller længere sygdomsforløb har behov for hjælp til rekreation, hjælpemidler eller lignende.
5. At støtte andre almenyttige formål

Fonden har konkret besluttet:

- At hvert andet år at yde et 3-årigt Ph.d.-stipendium. Stipendiet udloddes til Ph.d.-projekter ved danske forskningsinstitutter, der medvirker til at forbedre kræftdiagnostik til gavn for patienten. Der vil især fokuseres på hurtigere diagnoser med forbedret diagnostisk sikkerhed for patienten.
- At hvert år yde et stipendium til en sygeplejerske, der skal arbejde med protokollen til sit Ph.d.-projekt.

Stipendiernes ansøgningsfrist samt forventet projektstart vil blive meddelt i de relevante institutioner/tidsskrifter samt oplyst på denne hjemmeside.

Øvrige uddelinger sker løbende på grundlag af modtagne ansøgninger.

Fonden er godkendt af Skatteministeriet som social fond efter Ligningslovens § 7, stk. 22, og derfor vil minimum 10% af de årlige donationer ske til ældre, der er i økonomisk trang.

Det er bestyrelsens intention over en årrække at sikre en rimelig fordeling af donationer til fondens 5 overordnede formål og en sum til årlig uddeling på 3 - 4 mio.kr.

## Uddelinger

Der er i 2023 uddelt 2.989 t.kr. der kan fordeles således på fondens formål:

	År 2023	År 2022
	t.kr.	t.kr.
Fri forskning i immunohistokemiske metoder	326	81
Forskning i molekylær- diagnostiske metoder eller anden videnskabelig forskning	964	1.899
Sygeplejepersonalets videreuddannelse	516	620
Omsorg for ældre, der er i økonomisk trang (LL § 7 nr. 22)	637	748
Andre almennyttige formål	619	505
Tilbageførsel af tidligere uddelinger	(73)	(20)
	<b>2.989</b>	<b>3.833</b>

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning		623.244	578.937
Andre eksterne omkostninger		(289.988)	(322.936)
Ejendomsomkostninger		(126.322)	(80.997)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>206.934</b>	<b>175.004</b>
Personaleomkostninger	1	(563.130)	(558.758)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(356.196)</b>	<b>(383.754)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		76.154	130.622
Andre finansielle indtægter	2	5.270.698	1.480.786
Andre finansielle omkostninger	3	(18.514)	(6.175.501)
<b>Årets resultat</b>		<b>4.972.142</b>	<b>(4.947.847)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Henlagt til fremtidige uddelinger		2.988.507	3.832.942
Overført resultat		1.983.635	(8.780.789)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>4.972.142</b>	<b>(4.947.847)</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme		8.500.000	8.500.000
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>8.500.000</b>	<b>8.500.000</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.866.441	15.970.351
Andre værdipapirer og kapitalandele		42.127.416	40.658.574
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>50.993.857</b>	<b>56.628.925</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>59.493.857</b>	<b>65.128.925</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		14.000.000	14.000.000
Andre tilgodehavender		273.846	403.116
<b>Tilgodehavender</b>		<b>14.273.846</b>	<b>14.403.116</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>922.216</b>	<b>1.062.444</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>15.196.062</b>	<b>15.465.560</b>
<b>Aktiver</b>		<b>74.689.919</b>	<b>80.594.485</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		14.000.000	14.000.000
Reserve for opskrivninger		4.404.051	4.404.051
Henlagt til uddelinger		10.000.000	10.000.000
Overført overskud eller underskud		43.858.175	49.054.604
<b>Egenkapital</b>		<b>72.262.226</b>	<b>77.458.655</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		53.034	48.646
Anden gæld		2.374.659	3.087.184
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.427.693</b>	<b>3.135.830</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.427.693</b>	<b>3.135.830</b>
<b>Passiver</b>		<b>74.689.919</b>	<b>80.594.485</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Henlagt til uddelinger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	14.000.000	4.404.051	10.000.000	49.054.604	77.458.655
Værdireguleringer	0	0	0	(7.180.064)	(7.180.064)
Øvrige egenkapitalposter	0	0	(2.988.507)	0	(2.988.507)
Årets resultat	0	0	2.988.507	1.983.635	4.972.142
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>14.000.000</b>	<b>4.404.051</b>	<b>10.000.000</b>	<b>43.858.175</b>	<b>72.262.226</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
	<b>Ledelses- vederlag 2023 kr.</b>	<b>Ledelses- vederlag 2022 kr.</b>
Bestyrelse	230.000	230.000
	<b>230.000</b>	<b>230.000</b>

Honorar til bestyrelsesformanden udgør 50.000 kr., for bestyrelsesmedlemmer, der deltager i forretningsudvalget udgør honorar for 2023 40.000 kr., og for øvrige bestyrelsesmedlemmer 25.000 kr.

## 2 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	280.000	283.794
Renteindtægter i øvrigt	20.944	3.650
Dagsværdireguleringer	4.097.855	0
Øvrige finansielle indtægter	871.899	1.193.342
	<b>5.270.698</b>	<b>1.480.786</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Dagsværdireguleringer	0	6.155.566
Øvrige finansielle omkostninger	18.514	19.935
	<b>18.514</b>	<b>6.175.501</b>

#### 4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	4.095.949
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.095.949</b>
Årets opskrivninger	4.404.051
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>4.404.051</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>8.500.000</b>

Fondens "Grunde og bygninger" består af ejendommen Guldborgvej 22, 2000 Frederiksberg, der udlejes erhvervsmæssigt. Ejendommen måles til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastet pr. 31.12.2023 udgør 5,75%.

En regulering af afkastgrundlaget med +/- 0,25% vil have en effekt på ca. 400 t.kr.

Der har ikke været anvendt en ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien

#### 5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	19.147.280	48.398.812
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>19.147.280</b>	<b>48.398.812</b>
Nedskrivninger primo	(3.176.929)	(7.740.238)
Egenkapitalreguleringer	(7.180.064)	0
Andel af årets resultat	76.154	0
Dagsværdireguleringer	0	1.468.842
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(10.280.839)</b>	<b>(6.271.396)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>8.866.441</b>	<b>42.127.416</b>

Årets værdiregulering til dagsværdi ses af ovenstående note under dagsværdireguleringer.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Harboekollegiet ApS	København	ApS	100	8.866.441	76.154



## 6 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Fonden har indgået en huslejekontrakt, der kan opsiges med 3 måneders varsel.  
Den samlede lejeforpligtelse udgør pr. 31.12.2023 31.328 kr.

## 7 Eventualforpligtelser

Der er udstedt et inkonvertibelt pantebrev til Frederiksberg Kommune. Pantebrevet forfalder til betaling inden for 5 dage, hvis udlejer opsiger Frederiksberg Kommunes lejemål. Pantebrevets hovedstol udgør 1.220 t.kr. Forpligtelsen nedskrives med 122 t.kr. årligt. Restforpligtelsen pr. 31.12.2023 udgør 0 t.kr., da den er fuldt afskrevet i år 2022.

Der er i alt 2 ejerpantebreve på henholdsvis 400.000 kr. og 200.000 kr. i eget behold.

Pr. 31. december 2023 udgør skattemæssigt hensættelse til senere uddeling 384 t.kr.
